Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072300072

72

Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 112, DE 22 DE JULHO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e
homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto
temporário, em regime de vinte horas semanais para a área de Saúde da Família, Campus
do Mucuri, objeto do Edital nº 091/2019.

. Nome Média Final

. Juliana Oliveira Campos dos Santos 8,41

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 153019

Processo: 23064033630201930. Objeto: Aquisição eventual através de registro de preços
de material bibliográfico nacional e estrangeiro disponível no mercado interno brasileiro e
importado para atendimento da Reitoria e Câmpus da UTFPR.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 23/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. 7 de
Setembro, 3165, - Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153019-5-
00010-2019. Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/08/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SANDRA DO ROCIO RAMOS
Pela Equipe de Apoio

(SIASGnet - 22/07/2019) 153019-15246-2019NE800084
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 153176

Processo: 23064033869201918. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para aquisição de pão francês, água mineral e gás de cozinha para
atender as necessidades da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Cornélio
Procópio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 23/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Alberto Carazzai , 1640, Centro - Cornélio Procópio/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153176-5-00015-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo
divergência entre a descrição dos produtos contida no termo de referência e o lançado no
COMPRASNET, deve-se seguir a descrição do Termo de Referência..

FERNANDA SABIAO ESPINHARA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/07/2019) 153176-15246-2019NE800002
CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO N° 50/2017

TERMO ADITIVO 02/2019 UASG 154358 N° Processo: 23064.021107/2017-07
Dispensa N° 138/2017.Contratante: UTFPR CNPJ Contratado:02032297-0001-00. FUNTEF-
PR.Objeto: Contratação da Fundação para apoio a gestão administrativa, financeira e
operacional ao Projeto do Curso de Especialização em Engenharia da Confiabilidade.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. VIGÊNCIA DO PRAZO: A vigência
deste contrato será de 33 meses. Data da assinatura: 20/07/2019.

EXTRATO DE CONTRATO N° 55/2017

TERMO ADITIVO 02/2019 UASG 154358
Processo: 23064.021895/2017-23
Dispensa N° 150/2017. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado:02032297-0001-00. FUNTEF-
PR.Objeto: Contratação da Fundação para apoio a gestão administrativa, financeira e
operacional ao Projeto do Curso de Especialização em Engenharia da Confiabilidade.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. VIGÊNCIA DO PRAZO: A vigência
deste contrato será de 32 meses.Data da assinatura: 20/07/2019.

EXTRATO DE CONTRATO N° 2/2019 UASG 154358

N° Processo: 23064.048332/2018-63
Dispensa N° 33/2018. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da FUNTEF-PR para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em Gestão
da Tecnologia da Informação e Comunicação 01 2019. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso
XIII da Lei 8666/1993. Valor total: R$ 262.686,28. Data da assinatura: 08/02/2019

CAMPUS DOIS VIZINHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2019

Declaramos vencedores do processo as empresas Terra Viva(17.542.364/0001-
04)item 01,03,05,06.Helo Prod.(18.158.411/0001-75)Item 14.Universo agricola
(09.433.075/0001-30)item 04.Agrov.Zarth(12.523.894/0001-83)itens
07,08,09,11,12,13,15,17.Os demais itens restaram desertos ou cancelados.

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Pregoeira

(SIDEC - 22/07/2019) 153991-15246-2019NE800024

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2019

Declaro para os devidos fins que o presente processo restou fracassado.

MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ
Pregoeira

(SIDEC - 22/07/2019) 153991-15246-2019NE800024

CAMPUS MEDIANEIRA
EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

Extrato Acordo de Parceria, celebrado em 14 de junho de 2019, entre a Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus Medianeira, representada pelo Diretor de Relações
Empresariais e Comunitárias, Sr. Antonio Luiz Baú e o Instituto Nacional de Capacitação e
Educação para o Trabalho Via de Acesso - Agente de Integração, representado pelo Sr.
Denilson dos Santos Silva, Gerente Administrativo Financeiro. Objeto: estabelecer
cooperação recíproca entre as partes, visando a execução de programas de estágio para os
estudantes da UTFPR - Câmpus Medianeira. Vigência: 05 anos, a partir da data de
assinatura.

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar às empresas abaixo, registradas nos respectivos CNPJ's e considerando
o conteúdo de seus Processos, a penalidade prevista no art. 7º da Lei nº. 10.520, de 17 de
julho de 2002, declarando-as impedidas de licitar e contratar com a União, pelo prazo
correspondente, sendo tal procedimento informado no SICAF - Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores e no CEIS - Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e
Suspensas. Os processos estão encerrados em sede administrativa.

. Empresa CNPJ Processo Penalidade Portaria

. LILIANE ALARCAO DIAS CORREA
RAMANZINI

06.153.182/0001-17 23064.041980/2018-99 2 (dois)
meses

191, de
18.07.2019

. LILIANE ALARCAO DIAS CORREA
RAMANZINI

06.153.182/0001-17 23064.041968/2018-84 2 (dois)
meses

190, de
18.07.2019

. LINDINALVA DE GOIS COELHO
BA R B O S A

26.535.863/0001-57 23064.040374/2018-56 2 (dois)
meses

192, de
18.07.2019

FLAVIO FEIX PAULI
Diretor-Geral

CAMPUS PONTA GROSSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 153178

Processo nº 23064.033006/2019-32. Dispensa nº 037/2019. Contratante: UTFPR-PG, CNPJ
75.101.873/0005-13. Contratado: FUNTEF-PG, CNPJ 02.032.297/0003-64. Objeto: Apoio a
gestão administrativa, financeira e operacional ao projeto "Atividades de extensão de curta
duração". Fundamento legal: Lei 8666/93. Vigência: 17/07/2019 a 16/07/2020. Valor total:
R$ 270.000,00. Data de assinatura: 17/07/2019.

CAMPUS TOLEDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 150150

Número do Contrato: 2/2017.
Processo: 23064002288201764.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 07264967000120. Contratado : PEDRO GIORDANI - REF E I CO ES
-.Objeto: O objeto desse termo aditivo é a alteração da CLAÚSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA .
O presente Contrato vigorará pelo prazo de 24(vinte e quatro) meses, contados a partir de
28/07/2019, podendo ser prorrogado por períodos sucessivos de 12 (doze) meses, até o
limite de 60 (sessenta) meses, conforme o disposto no Art. 57 da Lei 8.666/93 mediante
emissão de Termo Aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 28/07/2019 a
27/07/2020. Data de Assinatura: 20/07/2019.

(SICON - 22/07/2019) 150150-15246-2019NE800015

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 - UASG 155017

Processo: 23530001160201730. Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de
empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR,
seguindo a Instrução Normativa 05/2017, envolvendo a locação de enxovais, reparos de
peças e o processamento de 35.000 kg/mês de roupas e tecidos em geral, em todas as
suas etapas, inclusive de hotelaria, desde a sua utilização e o seu retorno às unidades
hospitalares, em condições ideais de reuso, determinado nas normas técnicas, com
disponibilização de insumos, tecidos e roupas, realização de manutenção corretiva e
preventiva nas máquinas de lavar, secadoras e calandra, com reposição total de peças,
componentes e acessórios, para atender as necessidades do Setor de Lavanderia do
Hospital Universitário de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/07/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505, Palestina -
Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-5-00036-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 23/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais:

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/07/2019) 155017-26443-2019NE800122

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019 - UASG 155017

Processo: 23530.002440/2019. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO -
Detergente neutro, esponja e outros para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme
termos e condições constantes no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
23/07/2019 das 08h00 às 11h30 e das 12h30 às 17h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505,
- Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-5-00037-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 23/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREA LUIZA DE OLIVEIRA AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 22/07/2019) 155017-26443-2019NE800122

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-23T00:08:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial